СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
3- ей  сессии (5-го созыва)
от  02.11.2015.                             с. Кунчурук                                           № 16
Об утверждении проекта Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в бюджет Болотнинского района на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля Кунчурукского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

     В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области р е ш и л:

1. Утвердить проект Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в бюджет Болотнинского района на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля Кунчурукского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в  «Официальном вестнике Кунчурукского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Кунчурукского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области                                        И.Н.Кривых.

ПРОЕКТ

Методика

расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области  в бюджет Болотнинского  района на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Кунчурукского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

1. Настоящая Методика определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Болотнинского  района (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий контрольно-счетных органов поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  Кунчурукского сельсовета.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Ревизионной комиссии в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Болотнинского района, определяются с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников Ревизионной комиссии района, осуществляющих переданные полномочия, их материально-технического обеспечения (в том числе обеспечения их мебелью, средствами вычислительной и оргтехники, средствами связи, материальными запасами и иными средствами, необходимыми для исполнения полномочий – осуществления контрольных и экспертно-аналитических мероприятий), оплаты транспортных расходов при служебных разъездах и командировках указанных работников, возмещения расходов по оплате ГСМ при использовании личного автотранспорта, а также оплаты договоров гражданско-правового характера  (договоров возмездного оказания услуг) в случае привлечения к контрольным и экспертно-аналитическим мероприятиям независимых специалистов и экспертов по следующей формуле:

ОМБ = (Р-МБТ) х Кор

ОМБ – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения;

 Р –расходы бюджета поселения;

МБТ – межбюджетные трансферты, переданные бюджету поселения в виде субсидий и субвенций;

Кор - коэффициент объема работ, определенный исходя из объема расходной части бюджета поселения,  установленный в размере 0,75.

4. В случае передачи органами местного самоуправления поселений других полномочий в области внешнего финансового контроля объем предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Болотнинского  района межбюджетных трансфертов может быть увеличен в порядке, определенном настоящей Методикой.